11. Quoties ergo formula $D - Ex + Fxx$ duos factores habet reales, ea duplici casu evanescit, unde bini integrationis termini constitui possunt; ad hoc autem necesse est, vt eius exponens $-n+1-\frac{C}{2F}$, qui sit $= \frac{F \pm \sqrt{(F-C)^2 - 4AF}}{2F}$, sit positivus, quia alioquin quantitas illa, cui formula proposita aequalis statuitur, non in nihilum abiret. Hoc igitur casu constructio aequationis nullam habebit difficultatem, propterea quod ob signum ambiguum exponenti semper valor positivus tribui potest. Sit enim exponens ille $= m$, et habe-

$$4FFmm - 4FFm + 4AF + 2CF - CC = 0$$

quae aequatio si habet radices reales, ob terminum $-4FFm$ negativum, altera certe erit positiva. Quem casum diligenter prosequamur.

12. Sit $D = aa$, $E = 0$ et $F = -1$, ita vt haec aequatio sit resoluenda:

$$Ay + \frac{Cu dy}{au} + (aa - uu) \frac{ddy}{au^2} = 0,$$

V 2

eritque

156 CONST. AEQVAT. DIFFER. DIFFERENT.

eritque $n = \frac{1+C \pm \sqrt{(1+2C+CC+4A)}}{2}$, cuius valor semper est realis, nisi A sit quantitas negativa maior quam $\frac{1}{4}(1+C)^2$: hinc erit

$$m = -n \pm 1 \pm \frac{1}{2}C = \frac{1 \mp \sqrt{(1+2C+CC+4A)}}{2}$$

cuius valore positivo sumta, erit pro resolutione nostrae aequationis

$$y = \int dx (u+x)^n (aa-xx)^{m-n}$$

quod integrale ita capiatur, vt posito $x = a$ evanescat; tum vero statuatur $x = -a$, et pro y prodibit functio ipsius u aequationi satisfaciens. Prout iam fuerit numerus realis, vel imaginarius, sequentia exempla subiungamus.

13. *Exemplum 1.* Sit $C = 2$, et $A = -2$, vt proposita sit haec aequatio:

$$-2y' + \frac{2udy'}{du} + \frac{(aa-uu)ddy'}{du^2} = 0.$$

erit $n = 1$, et $m = 1$, vnde fit $y = \int dx (u+x)$, et ob

$$-2y' + \frac{2udy'}{du} + \frac{(aa-uu)ddy'}{du^2} = aa-xx$$

integratio ipsius y ita absolui debet, vt pro terminis integralis $aa-xx$ evanescat, hoc est si fuerit $x = a$ et $x = -a$. Fiet ergo $y = ux + \frac{1}{2}xx - au - \frac{1}{2}aa$, et posito iam $x = -a$, erit $y = -2au$, qui valor aequationi utique satisfacit, et generalius quidem $y = au$, ex quo porro integrale completum eruitur, ponendo $y = uz$, vnde fit

$$2aandz + (aa-uu)uddz = 0, \text{ seu } \frac{ddz}{dz} + \frac{2aadu}{u(aa-uu)} = 0$$

vel $\frac{ddz}{dz} + \frac{2du}{u} + \frac{2adu}{aa-uu} = 0$, quae integrata dat

$$\frac{udz}{aa-uu} = \beta du, \text{ porroque } z = \gamma - \beta u - \frac{\beta aa}{u}$$

consequenter $y = \gamma u - \beta uu - \beta aa$.

ANNOS